
Решение Речицкого районного исполнительного комитета 
 
 
 
 
8 января 2024 г.        № 30 
 
 
 
Об образовании на территории Речицкого района 
участков для голосования по выборам депутатов 
в единый день голосования 25 февраля 2024 г. 

 

На основании статей 17, 18, 24 Избирательного кодекса Республики 
Беларусь Речицкий районный исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Образовать на территории Речицкого района 58 участков для 
голосования по выборам депутатов в единый день голосования 25 февраля 
2024 г. согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Дняпровец». 
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

Председатель С.Н.Довгалёв 
 

Управляющий делами С.А.Пташник 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



2 

Приложение  
к решению Речицкого районного 
исполнительного комитета 
8 января 2024 г. № 30 

 
УЧАСТКИ ДЛЯ ГОЛОСОВАНИЯ  
по выборам депутатов в единый день голосования 25 февраля 2024 г. 
 

Участок для голосования № 1 

Место нахождения участковой комиссии: город Речица, улица 
Красикова, 42, помещение государственного учреждения образования 
(далее – ГУО) «Средняя школа № 12 г. Речицы». 

В состав участка входят: часть города Речица в границах:  
улицы: Винзаводская, Гомельская (не включая дома № 16а, 17а), 

Ильича, Красикова, Новый Свет, Советская (дома № 155-189, 230-262 от 
железнодорожного переезда до конца), Энергетиков (дома № 3-20 от 
начала до улицы 9 Мая);  

переулок: Заводской. 
 

Участок для голосования № 2 

Место нахождения участковой комиссии: город Речица, улица 
Советская, 224, помещение ГУО «Средняя школа № 8 г.Речицы». 

В состав участка входят: часть города Речица в границах:  
улицы: 10 лет Октября (дома № 22-54 по четной стороне) – Войкова 

(дома № 15-19, 22-30) – Опякина (дома № 53-67, 50-66) – Первомайская 
(дома № 29-45, 62-70) от улицы Мопровская до конца, Белорусская (дома 
№ 19-39, 20-38) и Гражданская (дома № 21-83, 16-54) от улицы Снежкова 
до конца, Культуры, Мебельная, Молодёжная (дома № 2, 2а, 2б, 3б, 3в, 4, 
4а, 6, 6а, 8), Мопровская, Некрасова, Николая Островского, Советская 
(дома № 145, 149, 151, 151а, 220 и дома индивидуальной застройки № 222-
228 от улицы Молодёжная до железнодорожного переезда), Панова (дом 
№ 11), Санаторная;  

переулки: Стадионный 1-й, Стадионный 2-й. 
 

Участок для голосования № 3 

Место нахождения участковой комиссии: город Речица, улица 
Снежкова, 16, помещение государственного учреждения 
«Специализированная детско-юношеская школа олимпийского резерва 
Речицкого района». 

В состав участка входят: часть города Речица в границах:  



3 

улицы: Молодёжная (дома № 1а, 10, 10а, 12, 12а), Панова (дома № 1, 
2а, 3, 4а, 5, 7, 8, 9), Снежкова (дома № 17, 19), Советская (дома № 214а, 
214б, 220а). 

 
Участок для голосования № 4 

Место нахождения участковой комиссии: город Речица, улица 
Советская, 127, помещение учебного корпуса № 1 учреждения 
образования «Речицкий государственный аграрный колледж». 

В состав участка входят: часть города Речица в границах: 
улицы: Достоевского (дома № 25, 27, 29 и дома индивидуальной 

застройки № 18-52 по четной стороне) от улицы Советская до конца, 
Советская (дома № 129, 131, 131а, 133, 135, 137, 141, 194, 196, 198, 202, 
204, 206, 208, 210, 212), Спортивная (дома № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 13), 
Чкалова (дом № 67), Школьная (дома № 31, 44, 48). 

 
Участок для голосования № 5 

Место нахождения участковой комиссии: город Речица, улица 
Советская, 99, помещение ГУО «Речицкий центр творчества детей и 
молодежи». 

В состав участка входят: часть города Речица в границах: 
улицы: Демидова, Комсомольская (дома № 35-69 по нечетной 

стороне) от улицы Советская до улицы Ленина, Красина, 
Красноармейская, Наумова (дома № 75-105, 62-96) от улицы Советская до 
улицы Ленина, Советская (дома № 83, 83a, 85, 93, 93a, 95, 97, 97a, 102, 
106, 108, 108a, 111, 113, 117) и дома индивидуальной застройки (№ 124-
190 по четной стороне) от улицы Комсомольская до улицы Достоевского, 
Чернышевского, Чехова, Чкалова (не включая дом № 67), Щорса, 
Коммунистической роты (дома № 37б-45, 46-66) от улицы Советская до 
конца;  

переулки: Красина, Красноармейский, Новый, Чернышевского, 
Щорса. 

 
Участок для голосования № 6 

Место нахождения участковой комиссии: город Речица, улица 
Советская, 55, помещение ГУО «Речицкий районный лицей». 

В состав участка входят: часть города Речица в границах:  
улицы: Карла Маркса (дома № 23, 25) и дома индивидуальной 

застройки (дома № 1-17) от начала до улицы Ленина, Ленина (дом № 57) и 
дома индивидуальной застройки (№ 110-142) по четной стороне от улицы 
Карла Маркса до улицы Чапаева, Набережная (дома № 76, 78, 78a, 80, 100) 
и дома индивидуальной застройки (дома № 56-68) от улицы Карла Маркса 



4 

до улицы Чапаева), Советская (дома № 87, 89, 91), Чапаева (дома 
индивидуальной застройки № 2-8 по четной стороне) от начала до улицы 
Советская.  

 
Участок для голосования № 7 

Место нахождения участковой комиссии: город Речица, улица 
Советская, 27, помещение ГУО «Речицкая детская школа искусств 
Гомельской области». 

В состав участка входят: часть города Речица в границах:  
улицы: Днепровская, Калинина (дома № 1-71, 2-82) от начала до 

улицы Луначарского, Набережная (дома № 1-9, 2-52) от начала до улицы 
Карла Маркса, Конева (дома № 13-21, 6-34) от улицы Ленина до улицы 
Сыдько, Ленина (дома № 49а, 51, 55, 58) и дома индивидуальной 
застройки (№ 1-37) от начала до улицы Пролетарская, (№ 2-108) от начала 
до улицы Карла Маркса, Луначарского (дома № 1-3) от начала до улицы 
Ленина, Пролетарская (дома № 7-49, 10-68) – Танковая (дома № 1-57а, 2-
44) – Турчинского (дома № 1-43, 2-32) от начала до улицы Сыдько, Речная 
(дома № 9-117, 6-70) от улицы Сыдько до конца, Розы Люксембург, 
Северная, Советская (дома № 1-21, 2-40) от улицы Розы Люксембург до 
улицы Луначарского и (дома № 33, 37, 41, 42, 43, 45, 48) от улицы 
Луначарского до улицы Карла Маркса, Урицкого (дом № 10),  Хлусса 
(дома № 1-15, 2-22) от начала до улицы Трифонова; 

переулки: 40 лет Октября, Евгения Мицкевича, Калинина, 
Краснознамённый, Речной, Северный. 

 
Участок для голосования (закрытый) № 8 

Место нахождения участковой комиссии: город Речица, улица 
Трифонова, 117, помещение учреждения здравоохранения «Речицкая 
центральная районная больница». 

В состав участка входят:  
структурные подразделения и обособленные структурные 

подразделения учреждения здравоохранения «Речицкая центральная 
районная больница» г.Речица (голосуют находящиеся на лечении). 

 
Участок для голосования № 9 

Место нахождения участковой комиссии: город Речица, улица 
Строителей, 2, помещение жилищно-эксплуатационного участка 
«Новоречицкое» коммунального унитарного предприятия «Речицкий 
райжилкомхоз». 

В состав участка входят: часть города Речица в границах:  



5 

улицы: 18 Ноября, 35-й Гвардейской миномётной бригады (дома 
№ 81-101, 88-96) от улицы Западная до конца, Гоголя (дома № 35-63а, 30-
66) – Дзержинского (дома № 45, 52-74) – Доватора (дома № 31-59, 2а-22) – 
Евгения Мицкевича (дома № 49-69, 66-94) – Краснознамённая (дома 
№ 53-75, 82-100) – Нефтяников (дома № 29-61, 32-60) от улицы Заслонова 
до конца, Западная, Заслонова (дома № 1-17, 2-10) от начала до улицы 
Евгения Мицкевича, Ивановская (дом № 58), Котовского (дома № 1-15, 6-
28) – Светлогорская (дома № 5-25, 6-26) – Тургенева (дома № 1-19, 2-22) 
от начала до улицы Западная, Нефтяников (дома № 63, 65), Рокоссовского 
(дома № 20, 21), Светлогорское шоссе (дома № 9, 11, 13, 16), Строителей 
(дома № 1, 2, 14, 15, 16) и дома индивидуальной застройки (№ 27-89 по 
нечетной стороне); 

переулки: Дзержинского, Доватора. 
 

Участок для голосования № 10 

Место нахождения участковой комиссии: город Речица, улица 
Строителей, 4, помещение ГУО «Средняя школа № 11 г.Речицы». 

В состав участка входят: часть города Речица в границах:  
улицы: Куйбышева (дома № 11-19, 18-22) от улицы Заслонова до 

улицы Строителей, Светлогорская (дома № 27-77, 28-68) от улицы 
Западная до конца, Светлогорское шоссе (дома № 1а, 14, 15, 17, 21), 
Строителей (дома № 4, 6, 8, 11, 13, 28а), Янки Купалы (дома № 1-41, 2-40) 
от начала до улицы Хлусса. 

 
Участок для голосования № 11 

Место нахождения участковой комиссии: город Речица, улица 
Строителей, 4, помещение ГУО «Средняя школа № 11 г.Речицы». 

В состав участка входят: часть города Речица в границах:  
улицы: Григория Ширмы (дома № 2, 4, 6, 8, 10, 12, 24, 26) и дома 

индивидуальной застройки (№ 1-7), Дружбы (дома № 51, 53, 55), 
Светлогорское шоссе (дома № 22, 23, 25, 25а), Хлусса (дома № 106, 110, 
114). 

 
Участок для голосования № 12 

Место нахождения участковой комиссии: город Речица, улица 
Строителей, 7, помещение ГУО «Средняя школа № 7 г.Речицы». 

В состав участка входят: часть города Речица в границах:  
улицы: Ивановская (дома № 50, 50а, 54, 56, 60), Строителей (дома 

№ 12, 21, 23, 24, 25), Светлогорское шоссе (дома № 1, 3, 5, 9а, 13а, 19, 
19а). 

 



6 

Участок для голосования № 13 

Место нахождения участковой комиссии: город Речица улица 
Строителей, 7, помещение ГУО «Средняя школа № 7 г.Речицы». 

В состав участка входят: часть города Речица в границах:  
улицы: Светлогорское шоссе (дом № 7 (корпуса 1, 2), Строителей 

(дома № 18, 19, 26, 27, 28, 29, 30, 31). 
 

Участок для голосования № 14 

Место нахождения участковой комиссии: город Речица, улица 
Чапаева, 61, помещение Речицкого дорожно-ремонтно-строительного 
управления № 114 коммунального проектно-ремонтно-строительного 
унитарного предприятия «Гомельоблдорстрой». 

В состав участка входят: часть города Речица в границах:  
улицы: Аркадия Кулешова, Батова, Бобруйская, Ведричская, 

Владимира Короткевича, Гастелло (дома № 125-155, 150-182) – Валентика 
(дома № 27а-55, 28б-54) – Мичурина (дома № 151-187, 172-204) – Юрия 
Гагарина (дома № 1-31, 4-24а) от улицы Карла Маркса до улицы Чапаева, 
Героев Бреста, Двадненко (дома № 1-21, 2-16а) от улицы Чапаева до 
улицы Заслонова, Довнар-Запольского М.В., Дружбы (дома 
индивидуальной застройки № 2-48 по четной стороне) от начала до улицы 
Григория Ширмы, Железнодорожная, Змитрока Бядули, Заслонова (дома 
№ 133-227, 172-274) от улицы Карла Маркса до конца, Ивана Мележа, 
Кондрата Крапивы, Копеляна Е.З., Костромы, Криничная, Кузьмы 
Чорного, Куликовская, Максима Богдановича, Михася Лынькова, Михася 
Чарота, Могилёвская, Науменко И.Я., Николая Сурначёва, Петра Глебки, 
Петруся Бровки, Победы, Привокзальная (дома № 19, 26-28) от улицы 
Заслонова до конца, Путевая, Романа Соболенко, Романовича, 
Светлогорское шоссе (дома № 29-43), Солтановская, Тараса Хадкевича, 
Ульянова, Холостякова, Чапаева (дома № 47-101, 58-82) от улицы 
Мичурина до конца, Юбилейная, Янки Мавра, Яроцкого;  

переулки: 8 Марта, Гастелло, Железнодорожный, Заслонова, 
Зелёный, Карла Маркса 1-й, Михася Лынькова, Полевой (от улицы 
Гастелло до конца), Путевой, Светлогорский 2-й, Юрия Гагарина; 

обособленный отдел хранения войсковой части № 52957 
(Хойникское шоссе). 

проезд: Коммунальный. 
 

Участок для голосования № 15 

Место нахождения участковой комиссии: город Речица, улица 
Залинейная, 1, помещение коммунального производственно-технического 
унитарного предприятия «Речицаагрохимсервис». 



7 

В состав участка входят: часть города Речица в границах:  
улицы: 323-й километр, 9 Мая, Берёзовая, Залинейная, Кирпичная, 

Лесная, Мелиораторов, Привокзальная (дома № 17, 12-18) от начала до 
улицы Заслонова, Славянская, Совхозная, Сосновая, Сыдько (дома № 221-
299, 218-274) от улицы Наумова до конца, Тимирязева, Энергетиков (дома 
№ 8а, 10а) от улицы 9 Мая до конца;  

тупик Первый, тупик Второй, тупик Третий; 
переулки: 9 Мая, Берёзовый, Восточный, Залинейный, Кирпичный, 

Мелиораторов, Славянский, Совхозный, Сосновый, Станционный, 
Тимирязева, Энергетиков. 

 
Участок для голосования № 16 

Место нахождения участковой комиссии: город Речица, улица 
Спортивная, 10, помещение ГУО «Средняя школа № 4 г.Речицы». 

В состав участка входят: часть города Речица в границах:  
улицы: Молодёжная (дома № 1б, 14, 16), Снежкова (дома № 20, 21а, 

22, 23, 23б, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 32, 34), Спортивная (дома № 14, 15, 
16, 17, 18). 

 
Участок для голосования № 17 

Место нахождения участковой комиссии: город Речица, улица 
Достоевского, 41, помещение ГУО «Средняя школа № 6 г.Речицы имени 
С.В.Сыча». 

В состав участка входят: часть города Речица в границах:  
улицы: Двадненко (дома № 23-51а, 18-54) от улицы Сыдько до 

улицы Ленина, Достоевского (дома № 39а, 45, 47, 47a, 49, 51, 51a, 53), 
Линейная, Ленина (дома № 169-207, 204-240) от улицы Наумова до конца, 
Молодёжная (дома № 26, 30, 34, 36, 38), Огородная, Офицерская, 
Парижской Коммуны, Пионерская, Полесская;  

переулки: Двадненко, Офицерский 1-й, Офицерский 2-й. 
 

Участок для голосования №18 

Место нахождения участковой комиссии: город Речица, улица 
Достоевского, 33, помещение учреждения образования «Речицкий 
государственный педагогический колледж». 

В состав участка входят: часть города Речица в границах:  
улицы: Достоевского (дома № 31, 35, 37, 39, 43, 54), Молодёжная 

(дома № 18, 20, 22, 22а, 24), Середина (дома № 1, 2, 3, 4, 6), Снежкова 
(дом № 36). 

 



8 

Участок для голосования № 19 

Место нахождения участковой комиссии: город Речица, улица 
Жиляка, 2, помещение ГУО «Средняя школа № 2 г.Речицы». 

В состав участка входят: часть города Речица в границах:  
площадь Центральная (дом № 2); 
улицы: Валентика (дома № 1-27, 2-28в) от начала до улицы Чапаева, 

Вишнёвая, Гастелло (дома № 159-193, 184-208) – Мичурина (дома № 189-
219, 206-220) от улицы Чапаева до конца, Интернациональная (дома № 1, 
2, 3, 4, 5), Жиляка, Комсомольская (дома № 32, 32a, 34) и дома 
индивидуальной застройки (№ 68-92 по четной стороне) от улицы Мира 
до конца, а также (№ 71-89 по нечетной стороне) от улицы Ленина до 
конца, Калинина (дома № 137-183, 156-204) – Ленина (дома № 133-167, 
146-202) от улицы Чапаева до улицы Наумова, Льва Толстого, 
Маяковского, Мира (дома № 1, 3, 5, 7, 9, 11), Наумова (дома № 132, 134 
многоэтажные дома) и дома индивидуальной застройки (№ 107-129, 98-
126) от улицы Ленина до конца, Сыдько (дома № 173-219, 172-214) от 
улицы Чапаева до улицы Наумова, Чапаева (дома № 11, 13, 20, 22, 24) и 
дома индивидуальной застройки (№ 13а-45, 36-56) от улицы Советская до 
улицы Мичурина);  

переулки: Куликовский 1-й, Куликовский 2-й, Маяковского, 
Чапаева. 

 
Участок для голосования № 20 

Место нахождения участковой комиссии: город Речица, улица 
Коммунистической роты, 22, помещение ГУО «Средняя школа № 10 
г.Речицы». 

В состав участка входят: часть города Речица в границах:  
улицы: Авроры, Коммунистической роты (дома № 1-35, 2-44) от 

начала до улицы Советская, Космонавтов, Максима Горького, 
Массальского, Метизников, Набережная (дома № 83, 102, 110), Наумова 
(дома № 18, 22, 69) и дома индивидуальной застройки (№ 1-45, 2-14) от 
начала до улицы Советская, Садовая, Сенькина, Трудовая, Фрунзе, Якуба 
Коласа; 

переулки: Максима Горького 2-й, Набережный 1-й, Набережный 2-й, 
Парковый, Садовый, Фрунзе 1-й, Фрунзе 2-й. 

 
Участок для голосования № 21 

Место нахождения участковой комиссии: город Речица, улица 
Наумова, 49, помещение ГУО «Речицкая районная гимназия». 

В состав участка входят: часть города Речица в границах:  



9 

улицы: Кирова, Набережная (дом № 104) и дома индивидуальной 
застройки (№ 85-135, 122-150) от улицы Наумова до конца, Наумова (дома 
№ 24, 26, 28, 30), Микрорайон 5-й (дома № 1, 2, 3). 

переулки: Кирова 1-й, Кирова 2-й, Максима Горького 1-й. 
 

Участок для голосования № 22 

Место нахождения участковой комиссии: город Речица, улица 
Сыдько, 122, помещение ГУО «Речицкая специальная 
общеобразовательная школа-интернат для учащихся с нарушением 
слуха». 

В состав участка входят: часть города Речица в границах:  
улицы: Валентика (дома № 57-65, 56-66) от улицы Карла Маркса до 

конца, Гастелло (дома № 69-123а, 72-148) – Заслонова (дома № 93-131, 98-
170) – Мичурина (дома № 89-149а, 90-170а) от улицы Танковая до улицы 
Карла Маркса, Калинина (дома № 73-135, 86-150) от улицы Луначарского 
до улицы Чапаева, Кутузова, Суворова, Сыдько (дома № 113-169, 128-170) 
от улицы Луначарского до улицы Чапаева, Конева (дома № 39-63, 46-70) – 
Пролетарская (дома № 59-107, 78-106) – Турчинского (дома № 45-63а, 34-
56) от улицы Мичурина до конца, Карла Маркса (дома № 29-107, 26-116) – 
Луначарского (дома № 12-84, 23-89) – Урицкого (дома № 15-79а, 12-72) от 
улицы Ленина до конца, Щербитова (дома № 1а-15, 2-26) от начала до 
улицы Танковая, Юрия Гагарина (дома № 33-53, 26-44) от улицы Карла 
Маркса до конца, Янки Купалы (дома № 61-79, 78-92) от улицы Танковая 
до конца; 

переулки: Авиационный, Карла Маркса 2-й, Конева, Луначарского, 
Полевой (между улицами Калинина и Сыдько), Пролетарский, 
Цветочный. 

 
Участок для голосования № 23 

Место нахождения участковой комиссии: город Речица, улица 
Мичурина, 113, помещение ГУО «Средняя школа № 5 г.Речицы». 

В состав участка входят: часть города Речица в границах:  
улицы: Геологов, Гастелло (дома № 1-67а, 2-70) – Заслонова (дома 

№ 19-91, 12-96) – Мичурина (дома № 19-87, 22-88) от улицы Евгения 
Мицкевича до улицы Танковая, Ивановская (№ 1-13а, 2-46) дома 
индивидуальной застройки от улицы Мичурина до конца, Конева (дома 
№ 42-44, 29-37) – Пролетарская (дома № 70-76, 53-55а) – Речная (дома 
№ 1-7, 2-4а) от улицы Сыдько до улицы Мичурина, Сыдько (дома № 39-
107, 32-120) от улицы Евгения Мицкевича до улицы Луначарского, 
Танковая (дома № 59-75, 46-72) от улицы Сыдько до конца, Хлусса (дома 
№ 29-73, 32-104) от улицы Евгения Мицкевича до конца, Турчинского 



10 

(дома № 32а-32г) от улицы Сыдько до улицы Мичурина, Янки Купалы 
(дома № 41а-59, 42-76) – Щербитова (дома № 17-57, 28-68) от улицы 
Танковая до улицы Хлусса; 

переулки: Вокзальный, Луговой 2-й, Танковый. 
 

Участок для голосования № 24 

Место нахождения участковой комиссии: город Речица, улица 
Куйбышева, 5а, помещение ГУО «Средняя школа № 9 г.Речицы». 

В состав участка входят: часть города Речица в границах:  
улицы: 40 лет Октября, Александра Матросова, Анатолия Дюбко, 

Андрея Ворончука, Блестящая, Гоголя (дома № 1-33, 4-28) – 
Дзержинского (дома № 1-43, 2-50) – Доватора (дома № 7-29 по нечетной 
стороне) – Евгения Мицкевича (дома № 1-47а, 2-62) – Краснознамённая 
(дома № 1-47а, 2-76а) – Нефтяников (дома № 1-27, 2а-30) от начала до 
улицы Заслонова, Ермаченкова Г.А., Кастуся Калиновского, Куйбышева 
(дома № 1-9, 2-16а) – Мичурина (дома № 1-17, 2-20) – Сыдько (дома № 1-
37, 2-28) от начала до улицы Евгения Мицкевича, Кунцевича А.Д., 
Милоградская, Нахимова, Николая Синютина, Озёрная, Партизан, 
Пескопольская, Прибрежная, Ракетная, Рокоссовского (не включая дома 
№ 20 и 21), Тараса Шевченко, Трифонова, Тухачевского, Хлусса (дома 
№ 17-27, 24-30) от улицы Трифонова до улицы Евгения Мицкевича, 
Цезаря Расковинского; 

переулки: Александра Матросова, Береговой, Геологов, Куйбышева, 
Лесной, Луговой 1-й, Льнозаводской, Мичурина, Нефтяников, Озёрный, 
Партизан, Солнечный, Трифонова, Тухачевского.  

 
Участок для голосования № 25 

Место нахождения участковой комиссии: город Речица, улица 10 лет 
Октября, 6, помещение учреждения «Речицкий территориальный центр 
социального обслуживания населения». 

В состав участка входят: часть города Речица в границах:  
улицы: Амбулаторная, 10 лет Октября (дома № 1-15 по нечетной 

стороне) – Войкова (дома № 1-13, 4-20) – Опякина (дома № 1-51а, 2-48) – 
Первомайская (дома № 1-27, 2-60) от начала до улицы Мопровская, 
Белорусская (дома № 1-15, 2-18) – Гражданская (дома № 1-19, 2-14) от 
начала до улицы Снежкова, Лермонтова, Достоевского (дома № 1-23, 2-
16) – Снежкова (дома № 2-14б, 3-15) – Школьная (дома № 1-29, 2-42) от 
начала до улицы Советская, Пушкина;  

переулки: Индустриальный, Первомайский, Пушкина, Школьный. 
 
 



11 

Участок для голосования № 26 

Место нахождения участковой комиссии: город Речица, улица 
Нефтяников, 70а, помещение ГУО «Детская музыкальная школа искусств 
г.Речицы». 

В состав участка входят: часть города Речица в границах:  
улицы: 35-й Гвардейской миномётной бригады (дома № 1-79, 2-86) 

от начала до улицы Западная, Большая Садовая, Василия Маргелова, 
Грибоедова, Малая Садовая, Нефтяников (дома № 60а, 62, 62а, 64, 66, 68, 
70, 96, 96а, 98, 100, 102), Пришвина, Тургенева (дома № 21-97, 24-80) – 
Котовского (дома № 17-71, 30-106) от улицы Западная до конца, 
Щербитова (дома № 59-113, 70-132) от улицы Хлусса до конца;  

переулки: Грибной, Пришвина, Светлогорский 1-й, Ягодный. 
 

Участок для голосования № 27 

Место нахождения участковой комиссии: Речицкий район, деревня 
Озерщина, улица Садовая, 23, помещение филиала населенного пункта 
Озерщина ГУО «Детская музыкальная школа искусств г.Речицы». 

В состав участка входят:  
часть деревни Озерщина Речицкого района в границах: 
улицы: 60 лет Октября, Бронислава Дубро, Заслонова, 

Мелиоративная, Молодёжная, Лесная, Победы, Полевая, Садовая, Фрунзе 
(дома № 1-39а, 2-44г, 43), Чапаева, Юбилейная; 

переулок: Мелиоративный: 
поселок: Рудня. 

 
Участок для голосования № 28 

Место нахождения участковой комиссии: Речицкий район, деревня 
Озерщина, улица Судостроительная, 21, помещение филиала 
«Озерщинский сельский дом культуры» государственного учреждения 
культуры (далее – ГУК) «Речицкий районный центр культуры и 
народного творчества». 

В состав участка входят:  
часть деревни Озерщина Речицкого района в границах: 
улицы: Водников, Набережная (дома №1-39, 2-40, 40а, 40б, 40в, 40г, 

40д,), Октябрьская, Рабочая, Судостроительная. 
 

Участок для голосования № 29 

Место нахождения участковой комиссии: Речицкий район, деревня 
Озерщина, улица Победы, 38, помещение ГУО «Озерщинская средняя 
школа № 1» Речицкого района. 



12 

В состав участка входят:  
часть деревни Озерщина Речицкого района в границах: 
улицы: 50 лет Октября, Андрея Серака, Анны Сумак, Выгонная, 

Гастелло, Зелёная, Мичурина, Набережная (дома № 41-233, 42-220), Новая, 
Луговая, Петра Лапшака, Совхозная, Татьяны Лопатиной, Фрунзе (дома 
№ 46а-56, 58, 60, 62), Школьная, Юрия Гагарина; 

шоссе Горновское; 
деревни: Борхов, Унорица. 
 

Участок для голосования № 30 

Место нахождения участковой комиссии: Речицкий район, 
агрогородок Глыбов, улица Советская, 47, помещение филиала 
«Глыбовский сельский центр фольклора» ГУК «Речицкий районный центр 
культуры и народного творчества». 

В состав участка входят: часть Речицкого района в границах: 
агрогородок: Глыбов; 
деревни: Береговая Слобода, Володарск, Горваль, Горновка, 

Милоград, Москали, Первое Мая, Подолесье, Свидера, Старина, Стасевка;  
поселок: Доброволец. 
 

Участок для голосования № 31 

Место нахождения участковой комиссии: Речицкий район, 
агрогородок Комсомольск, улица Советская, 8, помещение филиала 
«Комсомольский дом народного творчества» ГУК «Речицкий районный 
центр культуры и народного творчества». 

В состав участка входят: часть Речицкого района в границах: 
 агрогородок: Комсомольск; 
 деревни: Балашевка, Гагали, Крапивня, Первомайск, Сведское, 
Околица, Октябрь, Узнож, Чернейки, Шелковичи; 
 поселок: Добужа. 

 
Участок для голосования № 32 

Место нахождения участковой комиссии: Речицкий район, 
агрогородок Заходы, улица Советская, 112, помещение филиала 
«Заходский дом народного творчества» ГУК «Речицкий районный центр 
культуры и народного творчества». 

В состав участка входят: часть Речицкого района в границах: 
 агрогородок: Заходы; 
 деревни: Бушевка, Васильково, Дуброва, Елизаровичи, Осов, Рудец. 
 



13 

Участок для голосования № 33 

Место нахождения участковой комиссии: Речицкий район, 
городской поселок Заречье, улица Спортивная, 15, помещение филиала 
«Заречский городской дом культуры» ГУК «Речицкий районный центр 
культуры и народного творчества». 

В состав участка входит: часть Речицкого района в границах: 
городской поселок: Заречье. 

 
Участок для голосования № 34 

Место нахождения участковой комиссии: Речицкий район, 
агрогородок Солтаново, улица Садовая, 2б, помещение ГУО образования 
«Солтановская средняя школа» Речицкого района. 

В состав участка входят: часть Речицкого района в границах: 
агрогородок: Солтаново; 
деревни: Будка-Шибенка, Деражня, Новокрасное, Старокрасное, 

Чирвоная Кветка; 
поселок: Днеприк. 
 

Участок для голосования № 35 

Место нахождения участковой комиссии: Речицкий район, деревня 
Демехи, улица Центральная, 45, помещение филиала «Демеховский клуб – 
библиотека» ГУК «Речицкий районный центр культуры и народного 
творчества». 

В состав участка входят: часть Речицкого района в границах: 
деревни: Антополь, Демехи, Козье;  
станция: Демехи. 

 
Участок для голосования № 36 

Место нахождения участковой комиссии: Речицкий район, 
агрогородок Лиски, улица Советская, 54а, помещение филиала 
«Лисковский центр культуры и досуга» ГУК «Речицкий районный центр 
культуры и народного творчества».  

В состав участка входят: часть Речицкого района в границах: 
агрогородок: Лиски;  
деревня: Крынки; 
поселок: Осовок. 

 
Участок для голосования № 37 

Место нахождения участковой комиссии: Речицкий район, 
агрогородок Бабичи, улица Мастрюкова Н.Т., 17а, помещение филиала 



14 

«Бабичский дом народного творчества» ГУК «Речицкий районный центр 
культуры и народного творчества». 

В состав участка входят: часть Речицкого района в границах: 
агрогородок: Бабичи; 
деревня: Головки; 
хутор: Бабичи. 

 
Участок для голосования № 38 

Место нахождения участковой комиссии: Речицкий район, город 
Василевичи, улица Комсомольская, 15, помещение филиала 
«Василевичский городской дом культуры» ГУК «Речицкий районный 
центр культуры и народного творчества». 

В состав участка входят:  
часть города Василевичи Речицкого района в границах: 
улицы: Базарная, Вокзальная 1-я, Вокзальная 2-я, Володарского, 

Восточная, Железнодорожная, Интернациональная, Калинина (дома № 1-
26), Козлова (дома № 1-13), Комсомольская, Кооперативная, Куйбышева, 
Молодёжная, Первомайская, Полесская 1-я, Полесская 2-я, Полесская 3-я, 
Пушкина, Садовая, Свердлова, Советская (дома № 1-145), Солнечная, 
Строителей, Чехова;  

переулки: Базарный, Вокзальный, Интернациональный, 
Комсомольский, Линейный, Пушкина, Садовый, Чехова;  

станция: Василевичи. 
 

Участок для голосования № 39 

Место нахождения участковой комиссии: Речицкий район, город 
Василевичи, улица Козлова, 34, помещение ГУО «Василевичская средняя 
школа» Речицкого района. 

В состав участка входят:  
часть города Василевичи Речицкого района в границах:  
улицы: Береговая, Дачная, Заслонова, Калинина (дома № 27-99), 

Кирпичная, Козлова (дома № 14-135), Лесная, Луговая, Маяковского, 
Николая Островского, Октябрьская, Пролетарская, Советская (дома 
№ 146-333); 

переулки: Кирпичный, Козлова.  
 

Участок для голосования № 40 

Место нахождения участковой комиссии: Речицкий район, 
агрогородок Ведрич, улица Пионерская, 5, помещение филиала 
«Ведричский центр культуры и досуга» ГУК «Речицкий районный центр 
культуры и народного творчества». 



15 

В состав участка входят: часть Речицкого района в границах: 
агрогородок: Ведрич; 
деревня: Закрошинский Мох, Рассвет. 
 

Участок для голосования № 41 

Место нахождения участковой комиссии: Речицкий район, 
агрогородок Защёбье, улица Юбилейная, 16, помещение филиала 
«Защёбьевский дом народного творчества» ГУК «Речицкий районный 
центр культуры и народного творчества». 

В состав участка входят: часть Речицкого района в границах: 
агрогородок: Защёбъе; 
деревня: Глинная Слобода, Макановичи. 

 
Участок для голосования № 42 

Место нахождения участковой комиссии: Речицкий район, 
агрогородок Короватичи, улица Школьная, 45а, помещение ГУО 
«Короватичская средняя школа» Речицкого района. 

В состав участка входят: часть Речицкого района в границах: 
агрогородок: Короватичи; 
деревни: Красная Дуброва, Тишковка. 

 
Участок для голосования № 43 

Место нахождения участковой комиссии: Речицкий район, деревня 
Будка, улица Советская, 5, помещение филиала «Будковский клуб – 
библиотека» ГУК «Речицкий районный центр культуры и народного 
творчества». 

В состав участка входят: часть Речицкого района в границах: 
деревни: Богдановка, Будка, Капоровка, Лазаревка; 
поселок: Прудище. 
 

Участок для голосования № 44 

Место нахождения участковой комиссии: Речицкий район, 
агрогородок Переволока, улица Советская, 72, помещение филиала 
«Переволокский дом народного творчества» ГУК «Речицкий районный 
центр культуры и народного творчества». 

В состав участка входят: часть Речицкого района в границах: 
агрогородок: Переволока; 
деревня: Первомайск.  

 
 



16 

Участок для голосования № 45 

Место нахождения участковой комиссии: Речицкий район, 
агрогородок Ровенская Слобода, улица Ильича, 24, помещение филиала 
«Ровенскослободский центр культуры и досуга» ГУК «Речицкий 
районный центр культуры и народного творчества». 

В состав участка входят: часть Речицкого района в границах: 
агрогородок: Ровенская Слобода; 
деревни: Андреевка, Безуев, Березовка, Грудское, Пасека, Ровное, 

Романовка, Смагорин, Храбрый; 
поселок: Стражинский. 

 
Участок для голосования № 46 

Место нахождения участковой комиссии: Речицкий район, деревня 
Новый Барсук, улица Советская, 61, помещение филиала 
«Новобарсукский сельский дом культуры» ГУК «Речицкий районный 
центр культуры и народного творчества». 

В состав участка входят: часть Речицкого района в границах: 
деревни: Лесное, Малодуша, Новый Барсук, Старый Барсук; 
поселок: Заря Свободы. 
 

Участок для голосования № 47 

Место нахождения участковой комиссии: Речицкий район, 
агрогородок Вышемир, улица Луговая, 5, помещение филиала 
«Вышемирский центр культуры и досуга» ГУК «Речицкий районный 
центр культуры и народного творчества». 

В состав участка входят: часть Речицкого района в границах: 
агрогородок: Вышемир; 
деревни: Гончаровка, Духановка, Дятловка, Летешин, Семёновка. 

 
Участок для голосования № 48 

Место нахождения участковой комиссии: Речицкий район, деревня 
Артуки, улица Советская, 38а, помещение филиала «Артуковский клуб – 
библиотека» ГУК «Речицкий районный центр культуры и народного 
творчества». 

В состав участка входят: часть Речицкого района в границах: 
деревни: Артуки, Ветхинь, Краснополье, Надвин, Прокисель, 

Теребеевка; 
поселки: Барбары, Вознесенск, Ляховец, Рельки. 
 
 



17 

Участок для голосования № 49 

Место нахождения участковой комиссии: Речицкий район, 
агрогородок Холмеч, улица Молодёжная, 13, помещение филиала 
«Холмечский центр культуры и ремесел» ГУК «Речицкий районный центр 
культуры и народного творчества». 

В состав участка входят: часть Речицкого района в границах: 
Агрогородок: Холмеч; 
деревни: Дворец, Заужель, Колочин. 
 

Участок для голосования № 50 

Место нахождения участковой комиссии: Речицкий район, 
агрогородок Леваши, улица Советская, 41, помещение филиала 
«Левашовский дом народного творчества» ГУК «Речицкий районный 
центр культуры и народного творчества». 

В состав участка входят: часть Речицкого района в границах: 
агрогородок: Леваши; 
деревни: Велин, Луначарск; 
поселок: Иванище. 

 
Участок для голосования № 51 

Место нахождения участковой комиссии: Речицкий район, деревня 
Свиридовичи, улица Солнечная, 5, помещение филиала «Свиридовичский 
клуб – библиотека» ГУК «Речицкий районный центр культуры и 
народного творчества». 

В состав участка входят: часть Речицкого района в границах: 
деревни: Гостивель, Казановка, Свиридовичи, Ямполь, Яновка; 
поселки: Вишневка, Восток, Калинин, Лобки, Орёл, Подровное. 
 

Участок для голосования № 52 

Место нахождения участковой комиссии: Речицкий район, 
агрогородок Заспа, улица Советская, 101, помещение ГУО «Заспенская 
средняя школа» Речицкого района. 

В состав участка входят: часть Речицкого района в границах: 
агрогородок: Заспа; 
деревни: Адамовка, Горошков, Красный Мост, Май, Степановка. 
 

Участок для голосования № 53  

Место нахождения участковой комиссии: Речицкий район, деревня 
Борщёвка, улица Советская, 1, помещение ГУО «Борщёвская средняя 
школа» Речицкого района. 



18 

В состав участка входят: часть Речицкого района в границах: 
деревни: Абрамовка, Александровка, Борхов, Борщёвка, Грановка, 

Дунай, Заселье, Копань, Остров, Свидовка, Сенная; Ситняки, Чижовка, 
Якимовка; 

поселки: Кленовица, Красная Слобода, Лески, Полесье, Уборки, 
Якимовка; 

хутор: Бобры. 
 

Участок для голосования № 54 

Место нахождения участковой комиссии: Речицкий район, 
агрогородок Белое Болото, улица Центральная, 4, помещение филиала 
«Белоболотский дом народного творчества» ГУК «Речицкий районный 
центр культуры и народного творчества».  

В состав участка входят: часть Речицкого района в границах: 
агрогородок: Белое Болото. 
деревни: Гиров, Глушец, Пескополье, Репище, Столпня-1, Столпня-

2, Хотецкое, Черное;  
поселки: Красный Октябрь.  
 

Участок для голосования № 55 

Место нахождения участковой комиссии: Речицкий район, деревня 
Пригородная, улица Урожайная, 5, помещение открытого акционерного 
общества «Речицаагротехсервис». 

В состав участка входят:  
часть города Речица в границах: 
улица: Гомельская (дома № 16а, 17а); 
часть Речицкого района в границах: 
деревни: Днепровец, Казазаевка, Пригородная. 
 

Участок для голосования № 56 

Место нахождения участковой комиссии: Речицкий район, деревня 
Жмуровка, улица Советская, 61, помещение филиала «Жмуровский 
сельский дом культуры» ГУК «Речицкий районный центр культуры и 
народного творчества». 

В состав участка входят: часть Речицкого района в границах: 
деревни: Волчья Гора, Жмуровка, Ивановка, Кирово. 

 
 
 
 
 



19 

Участок для голосования № 57 

Место нахождения участковой комиссии: Речицкий район, деревня 
Бронное, переулок Красноармейский, 1, помещение ГУО «Бронненская 
средняя школа» Речицкого района. 

В состав участка входят: часть Речицкого района в границах: 
деревни: Бронное, Красноземье. 
 

Участок для голосования № 58 

Место нахождения участковой комиссии: Речицкий район, 
агрогородок Пересвятое, улица Школьная, 19, помещение филиала 
«Пересвятовский центр культуры и досуга» ГУК «Речицкий районный 
центр культуры и народного творчества». 

В состав участка входят: часть Речицкого района в границах: 
агрогородок: Пересвятое;  
деревни: Бугримовка, Горивода, Коростень, Молчаны, Ребуса; 
поселки: Борец, Осовец, Подмостье. 


